
MUSEO

Casa áe la Memoria

Kütivo "

ACTIVO CORRIENTE MS-
Efectivo Y Equivaientes De Efectivo
Caja
Cta Ah Bancoiombia 00143555399 Ppál
Efectivo De Uso Restringido

Cuentas Por Cobrar

Saldo A Favor Iva Descontable En Servicios 19%

Inventarios

Material Libros Geografías

Otros Activos

Bienes y servicios pagados por anticipado
Anticipos Sobre Convenios O Acuerdos
Recursos Entregados Esu Ci035

Total Activo Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE .

Propiedades Planta Y Equipo
Equipo De Primeros Auxilios Y Emergencias
Muebles Y Enseres Mcm

Equipo Y Accesorios De Comunicación
Deprec Acum Equipo Medico Y Cientifico
Deterioro Acumulado Equipo Computo

Bienes De Uso Publico E Historíeos Y Culturales

Edificio Museo Casa De La Memoria

Material Bibliográfico Del Mcm
Depreciación Acumulada Edificio Mcm

Otros Activos

Seguro Todo Riesgo
Amortiz Acumul Exposic Museogr - Niñez. Entre El Ci
Deterioro Acumul Exposición Medellin Es Segunda E*

Total Activo No Corriente

TOTAL AC

Jairo Nerran Vargas
Representante Legal
19212587

MUSEO CASA DE LA MEMORIA

Estado de SlUiación Financiera al 31 de Julio de 2021

(Expresados en Pesos)

JuMo2021

4.032.267.413

O

4.032.267.413

O

159.054

159.054

49.299.510

49.299.510

502.469.481

282.640.933

1.303.113

218,525.435

4.584.195.458

1.096.572.047

5.355.000

262.215.130

1.844.258.883

-1.010.776.795

-4.480.171

23.326.877.633

23.721.008.089

397.458.445

-791.588.901

622.738.640

1.187.820,009

-444.383.032

-120.698.337

25.046.188.320

29.630.383.778

Julio 2020 PASIVO

3.255.309.126

2,581.259

3.252.727.867

O

O

O

81.392.269

81.392.269

254.454.754

42.187.128

28.066

212.239.560

3.591.156.149

788.992.489

5.355.000

262.215.130

1.301.805.568

-775.810.808

-4.572.401

23.546.204.720

23.721.008 089

393.470.358

•568.273,727

513.500.856

945.845.967

-311.646.774

-120.698.337

24.848.698.065

28.439.854.214

PASIVO CORRIENTE

Cuentas Por Pagar
Adquisición De Bienes Y Servicios Nacionales

Recursos A Favor De Terceros

Descuentos De Nomina

Retención En La Fuente E Impuesto De Timbre

Impuesto Al Valor Agregado - Iva
Otras Cuentas Por Pagar

Beneficios A Empleados
Beneficios A Los Empleados A Corto Plazo

Otros Pasivos

Avances Y Anticipos Recibidos

Total Pasivo Corríente

PASIVO NO CORRIENTE

Obligaciones a Largo plazo
Obligaciones Laborales a Largo Plazo

Total Pasivo No Corriertte

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Patrimonio De Las Entidades De Gobierno

Capital Fiscal

Excedente del Ejercicio

Resultados De Ejercicios Anteriores

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO * PATRIMONIO

Julio 2021

291.377.518

61.799.794

46.992.177

5.017.598

7.860.852

O

169.707.097

134.990.774

134.990.774

209.121.300

209.121,300

635.489^

; i' *

635.499.592

Julio 2020

262.633.221

191,881.436

29,125.848

5,322.741

8,852.599

O

27,450.597

120.332.684

120.332.684

O

O

382.968^

9aZ995.905

28.994.894.186 28.056.888.309

1.050.822.004 1.050.822.004

1.452.606.474 1.996.603.727

26.491.465.708 25.009.462.578

28.994.894.186 28.056.888.309

29.630.38y7T8 28.439.8

Luis Edu linás Ch ca

Contador

115047-T


