M U S E O Casa de la Memoria

MUSEO CASA DE LA MEMORIA

Estado de Situación Financiera al 31 de Julio de 2021 (Expresados en Pesos)

πνο	Julio 2021	Julio 2020	PASIVO	Julio 2021	Julio 202
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Efectivo Y Equivalentes De Efectivo	4.032,267.413	3.255.309.126	Cuentas Por Pagar	291.377.518	262.633.22
Caja	0	2.581.259	Adquisicion De Bienes Y Servicios Nacionales	61.799.794	191.881.43
Cta Ah Bancolombia 00143555399 Ppal	4.032.267.413	3.252.727.867	Recursos A Favor De Terceros	46.992.177	29.125.84
Efectivo De Uso Restringido	0	0	Descuentos De Nomina	5.017.598	5.322.74
			Retencion En La Fuente E Impuesto De Timbre	7.860.852	8.852.59
Cuentas Por Cobrar	159.054	0	Impuesto Al Valor Agregado - Iva	0	
Saldo A Favor Iva Descontable En Servicios 19%	159.054	0	Otras Cuentas Por Pagar	169.707.097	27.450.59
Inventarios	49.299.510	81.392.269	Beneficios A Empleados	134.990.774	120.332.68
Material Libros Geografias	49.299.510	81.392.269	Beneficios A Los Empleados A Corto Plazo	134.990.774	120.332.68
Otros Activos	502.469.481	254.454.754	Otros Pasivos	209.121.300	
Bienes y servicios pagados por anticipado	282.640.933	42.187.128	Avances Y Anticipos Recibidos	209.121.300	
Anticipos Sobre Convenios O Acuerdos	1.303.113	28.066			
Recursos Entregados Esu Ci035	218.525.435	212.239.560			
Total Activo Corriente	4.584.195.458	3.591.156.149	Total Pasivo Corriente	635.489.592	382.965.90
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
Propiedades Planta Y Equipo	1.096.572.047	788.992.489	Obligaciones a Largo plazo	0	
Equipo De Primeros Auxilios Y Emergencias	5.355.000	5.355.000	Obligaciones Laborales a Largo Plazo	0	
Muebles Y Enseres Mcm	262.215.130	262.215.130			
Equipo Y Accesorios De Comunicación	1.844.258.883	1.301.805.568	Total Pasivo No Corriente	O Charles	
Deprec Acum Equipo Medico Y Cientifico	-1.010.776.795	-775.810.808			
Deterioro Acumulado Equipo Computo	-4.480.171	-4.572.401			
			TOTAL PASIVO	635.489.592	382.965.90
Bienes De Uso Publico E Historicos Y Culturales	23.326.877.633	23.546.204.720			
Edificio Museo Casa De La Memoria	23.721.008.089	23.721.008.089	PATRIMONIO		
Material Bibliografico Del Mcm	397.458.445	393.470.358			
Depreciación Acumulada Edificio Mcm	-791.588.901	-568.273.727	Patrimonio De Las Entidades De Gobierno	28.994.894.186	28.056.888.30
Otros Activos	622.738.640	513.500.856	Capital Fiscal	1.050.822.004	1.050.822.00
Seguro Todo Riesgo	1.187.820.009	945.845.967	Excedente del Ejercicio	1.452.606.474	1.996.603.72
Amortiz Acumul Exposic Museogr - Niñez. Entre El Co	-444.383.032	-311.646.774	Resultados De Ejercicios Anteriores	26.491.465.708	25.009.462.57
Deterioro Acumul Exposición Medellin Es Segunda El	-120.698.337	-120.698.337			
Total Activo No Corriente	25.046.188.320	24.848.698.065	TOTAL PATRIMONIO	28.994.894.186	28.056.888.30
TAL ACTIVO)	29.630.383.778	28.439.854.214	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	29.630.383.778	28.439.854/21

Jairo Herran Vargas Representante Legal 19212587

Luis Eduardo Vlinás Chica

Contador 115047-T